
     
KUPNÍ SMLOUVA 

č. j. KRPB-178448-16/ČJ-2021-0600VZ 
_________________________________________________________________ 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 
 
Kupující 
Česká republika –     Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
sídlo:      Kounicova 24, 611 32  Brno 

        
(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
Prodávající 
obchodní firma: BÜROPROFI s.r.o. 
sídlo: Hlinská 456/2, 37001 České Budějovice 

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“), tuto 
 

 
kupní smlouvu 

 



 
I. 

Úvodní ustanovení 
Tato kupní smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové 
dohody „Dodávky kancelářských potřeb 2021 - 2022“ č. j. MV-151319-53/VZ-
2020 uzavřené dne 25. 5. 2021  (dále jen „rámcová dohoda“). 

II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky kancelářských 
potřeb specifikované v Příloze č. 1– „předmět plnění“ této kupní smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje předmět plnění dodat kupujícímu v době plnění  
a do místa plnění ve smyslu čl. IV. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít  
a zaplatit sjednanou cenu dle článku III. 

 
III. 

Kupní cena 
1. Cena za vymezený předmět plnění je stanovena dohodou smluvních stran podle 

§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.  

2. Celková kupní cena kancelářských potřeb specifikovaných v Příloze č. 1 – 
„předmět plnění“  
   je stanovena ve výši:   1 046 751,00 Kč bez DPH   

                DPH 21 %                219 817,70 Kč 
          CELKEM s DPH         1 266 568,70 Kč 

 
Slovy: 
jedenmiliondvěstěšedesátšesttisícpětsetšedesátosmkorunčeskýchsedmdesáthaléřů.                                          

       
3. Rozpis jednotkových cen bez a s DPH za jednotlivé položky předmětu plnění  

je uveden v Příloze č. 1 „předmět plnění“. 

4. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1– „předmět plnění“ této kupní 
smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující 
cenu za dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů související  s dodávkou 
předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených.  

 
IV. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy. 
2. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Pražákova 54, 619 

00 Brno. Příjem zboží: od 7:00 do 14:00 hod. 



V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím 
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno 
vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
prodávajícímu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn 
zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 - 
2125 OZ. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě daňového dokladu. 

2. Prodávající uvede na daňovém dokladu celkovou cenu dodávky v Kč s DPH   
i bez DPH, s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením. 

3. Prodávající na daňovém dokladu uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH  
a s DPH s  uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením.  

4. Daňový doklad musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové dohody,  
ke které se dodávka vztahuje.  
 

5. Daňový doklad je splatný do 21 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu:  

                 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Oddělení materiálně-technického zabezpečení 

 
Kounicova 24 
611 32  Brno 

 
Elektronickou fakturu příp. vystavenou prodávajícím ve strukturovaném datovém 
formátu (ISDOC/ISDOCX, CII, UBL) dle evropského standardu lze zasílat pouze 
na e – mailovou adresu centrální podatelny kupujícího:  
 

6. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit 
prodávajícímu bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje náležitosti 
stanovené rámcovou dohodou nebo obecně závaznými právními předpisy, není 
doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný 
druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, 
a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení 
daňového dokladu opravit nebo vyhotovit daňový doklad nový. Důvodným 



vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 
vystaveného daňového dokladu kupujícímu.   
 

8. Zálohové platby kupující neposkytuje. 
 

9. Jestliže je prodávající dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující 
oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu 
a uhradit prodávajícímu pouze základ daně, tento postup je považován  
za splnění závazku kupujícího. 

 
 

VII. 
Záruka 

1. Prodávající se zavazuje poskytovat záruční dobu na zboží v délce minimálně 36 
měsíců.  

2. Ostatní podmínky týkající se záruky se řídí ustanoveními rámcové dohody,  
a pokud rámcová dohoda podmínky týkající se záruky neupřesňuje, ustanoveními 
OZ. 

 
VIII. 

Vady 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (specifikace zboží 

Příloha č. 1– „předmět plnění“) dle této kupní smlouvy a při dodržení obchodních 
podmínek sjednaných v této kupní smlouvě. Kupující je povinen dodané zboží převzít 
a zaplatit kupní cenu. 

 
2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu VIII. 1., jedná se o vady plnění.   

Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato smlouva. 
Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

 
3. Zjistí-li kupující vady týkající se druhu a jakosti dodaného zboží již při dodání,  

je oprávněn odmítnout jejich převzetí. To platí i při dodání jiného druhu zboží, než 
určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující písemně 
oznámí prodávajícímu. 

 
4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí 

dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění  
v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, 
nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od smlouvy podle bodu VIII. 3. 

 
5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávající za škodu. 

 



IX. 
Sankce 

1. Sankce se řídí čl. 11 rámcové dohody.  

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Odstoupení od této kupní smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ. 
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této kupní smlouvy prodlení 

prodávajícího se splněním předmětu této kupní smlouvy ve sjednaném termínu 
dle článku IV. této kupní smlouvy nebo nedodání předmětu plnění v požadované 
kvalitě a množství dle této kupní smlouvy. 

3. Kupující je rovněž oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, pokud prodávající 
nedodá předmět plnění ani po uplynutí dodatečné lhůty, kterou kupující poskytl 
prodávajícímu poté, co prodávající nedodal kupujícímu předmět plnění v době 
plnění dle čl. IV. této kupní smlouvy. 

4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, jestliže nabyde právní 
moci rozhodnutí insolvenčního soudu, kterým se osvědčuje úpadek prodávajícího 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
XI. 

Řešení sporů 
1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 

příslušnými obecnými soudy České republiky. 
 

XII. 
Odpovědnost za škodu 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ. 
 
                                                       XIII. 
                                       Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ. 

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

3. Smluvní strany vyslovují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) 
této smlouvy, jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním vztahem 
založeným touto smlouvou, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tak případně podle jiných předpisů. 
 



4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu 
kupující. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, 
které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., 
případně jiných předpisů zejména důvěrné údaje, utajované informace nebo 
obchodní tajemství a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona  
o registru smluv. 

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této 
smlouvy.  

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.  

7. Tato kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana 
podepisující tuto smlouvu o dílo jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit 
podepsanou smlouvu druhé smluvní straně. 

8. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními rámcové dohody,  
a pokud rámcová dohoda problematiku neupravuje, příslušnými ustanoveními OZ. 

9. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je Příloha č. 1– „předmět plnění“. 
 

 
 
 
 
 
 

Elektronicky podepsáno: 
 
 
 
 
 
 
 

…………………….. 
prodávající 

Elektronicky podepsáno: 
 
 
 
 
 
 
 

…………………….. 
kupující 



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

Příloha č. 1 ke KRPB-178448-16/ČJ-2021-0600VZ
 Předmět plnění 

Číslo 
položky

Katalogové 
číslo dle 
rámcové 
dohody

Zboží Specifikace Počet Mj Cena za mj bez 
DPH Kč

Cena za požadova-
ný počet bez DPH 

Kč
Sazba DPH

Cena za požadova-
ný počet vč.  DPH 

Kč

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

178

179

180

181

182

183

184

185

186

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239



Příloha č. 1 k č. j. KRPB-114167-   /ČJ-2021-0600VZ

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

1 046 751,00 Kč          1 266 568,71 Kč          


	Y:\Odehnalová\2021\Rámcové dohody\Kancelářské potřeby 2\KS\Kupní smlouva.docx
	Y:\Odehnalová\2021\Rámcové dohody\Kancelářské potřeby 2\KS\Příloha č. 1.xlsx

